
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
12. juuli 1982 Nr. 25 J627J 17. aastakäik

SISUKORD

i

354. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

355. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-te R. Mati ja K. Soosalu 
autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul».

356. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Vorontsovi autasus
tamise kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul».

357. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. M. Nuka autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

358. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Sillamaa autasusta
mise kohta Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

359. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti Merelaevanduse moo
torlaeva «Pjotr Krassikov» meeskonna autasustamise kohta Eesti NSV 
ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

360. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-tele V. Kalale ja M. Lin
dele Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetuse andmise kohta.

361. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Pajuse autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

362. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Senkivi autasustamise
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

* *
*



Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadus ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu 

viies istungjärk)

363. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus «Eesti NSV haridusseaduse» täitmise käigu 
kohta.

364. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja 
loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjoni töö kohta.

365. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.

366. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV riiklike komiteede esimeeste 
nimetamist ja kohustest vabastamist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluste kinnitamise kohta.

367. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus muudatuste tegemise kohta Eesti NSV 
Ülemkohtu koosseisus.

368. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Allan Andrei p. Kallaste va
bastamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimehe asetäitja kohustest.

369. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Jüri Hindriku p. Suurhansu 
vabastamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu juhataja kohustest.

370. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ülemnõukogu juhataja valimise 
kohta.

371. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Konstantin Vassili p. Lebedevi 
vabastamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi liikme kohustest.

372. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus rahvasaadik Alfred Voldemari p. Küti 
valimise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esi
mehe asetäitjaks.

IU

Autasustamine Tööveterani medaliga.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

5C л Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» ja 
medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Tallinna linn

J. Fjodorova, Jevgenia Fjodori t. — tööline Mererajoonis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud 
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Paide rajoon

1. Väli, Saima Aleksandri t. — teenistuja Alliku sovhoosis.
Pärnu linn

2. Kukk, Linda Johannes-Eduardi t. — tööline.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve linn

1. Kuzmenko, Niina Ivani t. — koduperenaine.
2. Lavrentj eva, Anna Nikoni t. — koduperenaine.

Pärnu rajoon
3. Heinlaid, Aita Aleksandri t. — Massiaru kolhoosi liige.

Rapla rajoon
4. Leier, Eve Ferdinandi t. — tööline Mahtra sovhoosis.

Tallinna linn
5. Etruk, Galina Aleksandri t. — tööline Mererajoonis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kohtla-Järve linn

1. Kolesnikova, Džaneta Klimo t. — tööline.
2. M oskalenko, Ljubov Miino t. — tööline.

Põlva raj oon
3. К о 11 о m, Villemiina Arnoldi t. — «Rahu» kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
4. Rohumets, Silvi Elmari t. — koduperenaine.



Rapla rajoon
5. V а 1 e u 1 i n a, Ljudmila Grigori t. — tööline Varbola sovhoosis.

Tartu linn
6. V u к s, Anneliis Augusti t. — tööline.

Tartu rajoon
7. Hussar, Aili Arvedi t. — koduperenaine Mäksa külanõukogus.
8. О j а к i v 1, Marje Arnoldi t. — tööline Rõngu sovhoosis.

Valga rajoon
9. Mägi, Urve Voldemari t. — koduperenaine Kaagjärve külanõuko

gus.
10. Oberst, Via Nikolai t. — teenistuja Karula sovhoosis.

Viljandi rajoon
11. Ant, Silvi Jüri t. — koduperenaine Kolga-Jaani külanõukogus,
12. Kivisild, Lilli Osvaldi t. — tööline Suure-Jaani külanõukogus.
13. L e i m a n, Helju Leonhardi t. — Karksi kolhoosi liige.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. I d v a n, Silvi Raimondi t. — kalurikolhoosi «Lääne Kalur» liige.
Harju rajoon

2. Käe n, Astrid Neemia t. — tööline Haiba sovhoosis.
Paide rajoon

3. A n n e r v Te k, Helju Arnoldi t. — Kirna kolhoosi liige.
4. Baikova, Natalija Nikolai t. — «Estonia» kolhoosi liige.
5. Nõmmik, Maria Vassili t. — Järva-Jaani kolhoosi liige.

Pärnu linn
6. M ä n d 1 a, Aili Andrei t. — tööline.

Pärnu rajoon
7. N ä r e p, Kristiine Feodori t. — «Kalevipoja» kolhoosi liige.
8. Risti mägi, Liidia-Anastasia Voldemari t. — tööline Tootsi ale

vis.
Rakvere rajoon

9. Portj annikova, Svetlana Paveli t. — tööline Tapa linnas.
Rapla rajoon

10. К rutto, Virve Osvaldi t. — tööline Rapla külanõukogus.
Tartu linn

11. Bulõssova, Zoja Leonidi t. — tööline.
12. Paltsar, Helve Aksli t. — teenistuja,
13. P о tagina, Pilvi Elmari t. — tööline.

Tartu rajoon
14. T a m m u r, Maie Karli t. — tööline Koosa sovhoosis.



Viljandi rajoon
15. Heero, Astra Hansu t. — tööline Lahmuse sovhoosis.
16. Kukk, Maie Karli t. — Karksi kolhoosi liige.
17. Matsal а к, Niina Nikolai t. — tööline Viljandi linnas.
18. О j a käär, Ly Martini t. — «Kalju» kolhoosi liige.
19. Pullisaar, Luule Jaani t. — tööline Viljandi näidissovhoosis.
20. Õnn e, Meida Sergei t. — «Lembitu» kolhoosi liige.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. juunil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

-2 с £ Sm-te R. Mati ja K. Soosalu autasustamise kohta medaliga 
J J J «Vapruse eest tulekahjul»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest tulekahju kustutamisel ja ini
meste tuleohust päästmisel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presii
diumi nimel medaliga «Vapruse eest tulekahjul» järgmisi Eesti NSV Sise
ministeeriumi Tuletõrje Valitsuse I iseseisva sõjaväestatud tuletõrjeüksuse 
tuletõrjujaid:

Matt, Rein Lembitu p.
Soosalu, Karen Ilmari p.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. juunil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 C/L Sm. J. Vorontsovi autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest 
2 V tulekahjul»
Julge ja vapra tegutsemise eest inimese tuleohust päästmisel autasus

tada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Eesti NSV Siseministee
riumi Tuletõrje Valitsuse I iseseisva sõjaväestatud tuletõr jeüksuse jao- 
komandöri Juri Paveli p. Vorontsovi medaliga «Vapruse eest tule
kahjul».



2 fif *7 Sm. M. Nuka autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
s J я siidiumi aukirjaga

Aktiivse tegevuse eest rahvaste vaheliste sõprussidemete tugevdami
sel ja seoses seitsmekümne viienda sünnipäevaga autasustada USA eest
laste progressiivse ajalehe «Uus Ilm» toimetajat Mihkel (Michael) Jüri p. 
Nukka Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 1. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

О С О Sm. H. Sillamaa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Э J О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Pärnu Rajooni Rahvakontrolli Komitee esimeest Heldur 
Adolfi p. Sillamaad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 1. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 C Q Eesti Merelaevanduse mootorlaeva «Pjotr Krassikov» mees- 
sJs konna autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

aukirjaga
Edu eest sotsialistlikus võistluses ja heade tootmisnäitajate eest 

autasustada Eesti Merelaevanduse mootorlaeva «Pjotr Krassikov» mees
konda Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



/l/\ Sm-tele V. Kalale ja M. Lindele Eesti NSV teenelise transpordi- 
S Oi/ töötaja aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ja teenete eest mereveonduse edendamisel anda 
Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetus järgmistele töötajatele:
Kala, Viktor Ivani p. — Eesti Merelaevanduse juhenduskapten. 
Linde, Mati Eduardi p. — Tallinna Merekaubasadama dokitööline-meh- 

hanisaator.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

^»/i Sm. A. Pajuse autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
-7OI Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Rapla rajooni põllumajandussaaduste kokkuostu ja kvaliteedi 
riiklikku peainspektorit Ahto Karli p. Pajust Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

S Sm. V. Senkivi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
s\j£f Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada tootmiskoondise «Eesti Põlevkivi» parteikomitee sekretäri 
Vladimir Stepan! p. Senkivi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga. *

* *



Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadus ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu kümnenda koosseisu viies istungjärk)

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

363 «Eesti NSV haridusseaduse» täitmise käigu kohta

Ära (kuulanud Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja 
sm. A. Greeni ettekande ««Eesti NSV haridusseaduse» täitmise käigu koh
ta», Eesti NSV Ülemnõukogu märgib, et vabariigis tehakse sihikindlat tööd, 
tagamaks Eesti NSV konstitutsiooniga kodanikele garanteeritud õigust 
haridusele. NLKP XXV ja XXVI kongressi otsuste elluviimise ning majan
dusliku ja sotsiaalse arengu plaanide täitmise tulemusena õn saavutatud 
märkimisväärset edu elanike haridustaseme tõstmisel «Eesti NSV haridus
seaduse» alusel, mis tugevdas sotsialistlikku seaduslikkust ühiskondlike 
suhete selles valdkonnas. Üldharidus- ja kutsekoolide, keskeri- ja kõrg- 
õppeasu tuste võrku õn laiendatud ja täiustatud, kõigile kodanikele õn 
loodud võimalused hariduse saamiseks ning tagatud oskustööliste, kesk
eri- ja kõrgharidusega spetsialistide ettevalmistamine rahvamajandusele.

Vabariigis õn ellu viidud üldine kohustuslik keskharidus. 1981/82. 
õppeaastal astus kõigisse keskharidust andvatesse õppeasutustesse 97,6 
protsenti kaheksandate klasside lõpetanutest.

Koolieelsete lasteasutuste arv õn suurenenud. Paremini kulgeb laste 
ettevalmistamine kooliskäimiseks ning laiemas ulatuses toimub kuueaas
taste õpetamine koolides ja koolieelsetes lasteasutustes.

Tõusnud õn üldharidus- ja kutsekoolide, keskeri- ja kõrgõppeasutuste 
õppe- ja kasvatustöö tase. Teaduste aluste tundmaõppimist seostatakse 
tihedamalt eluga ja kommunismi ehitamise praktikaga.

Töökasvatus ja kutsesuunitlus ning noorte ettevalmistamine tööks 
materiaalse tootmise sfääris ja ühiskondlikuks tegevuseks õn paranenud. 
Õpilaste osavõtt klassi- ja koolivälisest tööst õn laienenud.

Õpetajate kutsealane ettevalmistus õn paranenud ning õppejõudude 
teadustase tõusnud. Kõrgkoolide teaduslik tegevus õn muutunud tulemus
likumaks. Õn laienenud kodanike enesetäiendamine rahvaülikoolides, 
lektooriumides, kursustel, kommunistliku töö koolides ning poliitiliste ja 
teadusalaste teadmiste täiendamise muude ühiskondlike vormide kaudu. 
Õn kasvanud üldsuse osa järelpõlve kommunistlikus kasvatamises ja õpe
tamises.

Samal ajal esineb «Eesti NSV haridusseaduse» täitmisel puudusi. Veel 
ei kasutata täielikult kõiki võimalusi õppivate noorte õpetamiseks ja kas
vatamiseks ning nende igakülgseks ettevalmistamiseks eluks ja ühiskond
likult kasulikuks tööks. Ikka veel esineb õpilaste ja üliõpilaste väljalan
gevus! üldharidus- ja kutsekoolidest ning keskeri- ja kõrgõppeasutustest. 
Suur hulk töötavaid noori, kellel puudub keskharidus, ei õpi edasi. Ohtu- 
ja kaugõppekeskkoolides praktiseeritakse vähe selliseid õppevorme, kus 
keskhariduse omandamine õn ühendatud erialase kvalifikatsiooni tõstmi
sega. Paljude ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhid ei rakenda 
veel vajalikke abinõusid keskhariduseta töötavate noorte haridustaseme 
tõstmiseks.



Lõplikult ei ole veel välja töötatud kaheksandate klasside lõpetajate 
õppima suunamise planeerimine keskharidust andvatesse õppeasutustesse. 
Kutsesuunitlustööd ei alustata õpilaste hulgas õigeaegselt. Eesti NSV Hari
dusministeerium ja rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede haridus
osakonnad kaasavad vähe sellesse töösse ettevõtteid, asutusi ja organisat
sioone. Suur hulk noori asub tööle kutsealase ettevalmistuseta.

Mitmetes koolides ning nende baasettevõtetes ja -majandites ei ole 
veel loodud vajalikke tingimusi õpilaste tööalaseks ettevalmistamiseks, 
selles töös puudub selge perspektiiv.

Mitmed kohalike nõukogude täitevkomiteed, Eesti NSV Ehitusminis
teerium ning ehitusorganisatsioonid ei ole juba mitu aastat täitnud hari
dusasutuste kapitaalehituse plaani. Suuri puudusi esineb üldharidus- ja 
kutsekoolide ning lasteasutuste kapitaalremondi planeerimises ja läbi
viimises.

Ei pöörata piisavalt tähelepanu koolide, üldsuse ja töökollektiivide 
jõupingutuste ühendamisele laste ja noorte kõlbelisel ja tööalasel kasva
tamisel ning õpetajate töö- ja olmetingimuste parandamisel.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Kiita heaks Eesti NSV Ministrite Nõukogu tegevus «Eesti NSV 

haridusseaduse» täitmisel ning teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule üles
andeks, juhindudes NLKP XXVI kongressi ja NLKP Keskkomitee 1982. 
aasta maipleenumi otsustest, koondada rahvahariduse juhtimisel põhitähe
lepanu õpetamise ning tööalase ja kõlbelise kasvatamise kvaliteedi paran
damisele, õpetamise ja elu sidemete tugevdamisele, õpilaste paremale ette
valmistamisele ühiskonnakasulikuks tööks, haridussüsteemi täiustamisele 
ja edasiarendamisele vastavalt majandusliku ja sotsiaalse arengu riikli
kele plaanidele ning haridusasutuste osatähtsuse suurendamisele rahva
majanduse arengu tagamisel ja uue inimese kujundamisel arenenud sotsia
lismi tingimustes.

2. Linnade ja rajoonide rahvasaadikute nõukogudel, Eesti NSV Hari
dusministeeriumil, Eesti NSV Kõrg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil, 
Eesti NSV Põllumajandusministeeriumil, Eesti NSV Aiandusministeeriu- 
mil, Eesti NSV Riiklikul KutsehariduSkomiteel koos Eesti NSV teiste mi
nisteeriumide, riiklike komiteede ja muude keskasutustega tagada, et kõik 
noored omandaksid kohustusliku keskhariduse; rakendada lisaabinõusid 
üldharidus- ja kutsekoolide, keskeri- ja kõrgõppeasutuste ning koolieel
sete ja kooliväliste lasteasutuste tegevuse edasiseks parandamiseks, opti
maalse haridusasutuste võrgu väljakujundamiseks, haridusasutuste kapi
taalehituse ja kapitaalremondi plaanide täitmiseks, haridusasutuste mate
riaalse baasi tugevdamiseks, pedagoogilise kaadri kinnistamiseks ning selle 
kaadri töö- ja olmetingimuste parandamiseks; parandada õppeasutuste, 
ettevõtete, organisatsioonide, sovhooside ja kolhooside ühist tegevust 
õpilaste ja ilastevanematega tehtavas kutsesuunitlustöös, pidades silmas 
kohalikke ja üldriiklikke vajadusi; täiustada tööõpetuse ja töökasvatuse 
korraldust, tugevdada koolide ja tootmisettevõtete sidemeid, suurendada 
töökollektiivide osatähtsust õpilaste tööõpetuses ja töökasvatuses; laien
dada õhtu- ja kaugõppekoolides üldhariduse omandamist koos tööalase



kvalifikatsiooni tõstmisega; rakendada abinõusid õpilaste ja üliõpilaste 
väi j alangevuse vähendamiseks.

3. Eesti NSV Haridusministeeriumil ning linnade ja rajoonide rahva
saadikute nõukogudel tagada üldhariduskoolide õppe- ja kasvatustöö tase
me tõstmine, täiuslikumalt kujundada õpilastes marksistlik-leninlikku 
maailmavaadet ja aktiivset eluhoiakut, sotsialistliku kodumaa tõelise pat
rioodi ja tulihingelise internatsionalisti iseloomujooni;

taotleda õppeprotsessi ja õpetamise täiustamist ning õpilaste liigse 
klassivälise õppekoormuse likvideerimist; igakülgselt arendada õpilaste 
klassi- ja koolivälist tegevust ning suurendada selle ühiskonnakasulikku 
suunitlust; stimuleerida tehnika- ja põllumajandusringide töö laiendamist 
ja täiustamist; avardada kunstiloomingu ja kehakultuuri võimalusi; tagada 
klassi- ja koolivälise töö tihe seos aineõpetusega.

4. Eesti NSV Riiklikul Kutsehariduskomiteel koos Eesti NSV minis
teeriumide, riiklike komiteede ja muude keskasutuste ning kohalike rah
vasaadikute nõukogudega jätkata rahvamajanduse täielikumaks taga
miseks оskustöölistega kutseharidussüsteemi edasiarendamist ja kutse
keskkoolide ja tehnikakoolide võrgu laiendamist;

kindlustada kutsekoolide õpilased tootmispraktika ajal õppeprogram
mile vastava tööga parimates brigaadides ja tsehhides ning suurendada 
juhendajate tegevuse efektiivsust tulevaste oskustööliste erialasel õpeta
misel ja kasvatamisel.

5. Eesti NSV Riiklikul Kutsehariduskomiteel parandada õppe- ja 
kasvatustööd kutsekoolides ning suurendada selle efektiivsust; tagada 
tulevaste noortööliste õpetamine tänapäevase tehnika ja tehnoloogia alu
sel ning eesrindlike töömeetodite ja -võtete omandamine õppeaja jooksul; 
arendada noortes teadmishuvi ja iseseisva töö vilumusi; kasvatada noortes 
kõrgeid ideelis-poliitilisi ja kõlbelisi omadusi, armastust oma elukutse 
vastu ning soovi ausalt ja kohusetundlikult töötada kodumaa hüvanguks;

luua õpilaskollektiivides sallimatuse õhkkond õppe- ja tootmisdistsip- 
liini rikkumise ning sotsialistliku moraali ja kõlbluse normidest kõrvale
kaldumise suhtes;

laiendada kutsekoolide õpilaste võimalusi tegelda tehnilise ja kunsti
lise loometööga ning harrastada kehakultuuri ja sporti.

6. Eesti NSV Kerg- ja Keskerihariduse Ministeeriumil tugevdada 
koostööd Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja muude kesk
asutuste ning liidulise alluvusega ettevõtete ja organisatsioonide üli- 
õpilaskontingendi kujundamiseks ja õppeedukuse tõstmiseks, seda esma
järjekorras mittestatsionaarse õppevormi osas;

pöörata suuremat tähelepanu neile teaduslike uurimistööde problee
midele, mis õn seotud noorte õpetamise ja ideelis-poliitilise kasvatamisega 
ning nende ühiskondliku aktiivsuse tõstmisega; seada alates 1985. aastast 
keskeriõppeasutustes sisse kõigi õppeainete õpetamine kabinetsüsteemis.

7. Eesti NSV Riiklikul Plaanikomiteel täiustada noorte keskeriõppe- 
asutustesse, üldharidus- ja kutsekeskkoolidesse ning tehnikakoolidesse 
õppima suunamise planeerimist linnade ja rajoonide viisi.

8. Eesti NSV Justiitsministeeriumil koordineerida tõhusamalt õigus
alaste teadmiste propagandat õppiva noorsoo hulgas. Eesti NSV Siseminis-



teeriumil täiustada õppeasutustes tehtavat profülaktikat alaealiste õiguse
rikkumiste vältimis eks.

9. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks läbi vaadata 
ettepanekud ja märkused, mis- esitati Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja 
kultuurikomisj oni kaasettekandes ning rahvasaadikute sõnavõttudes 
Eesti NSV Ülemnõukogu istungjärgul küsimuse ««Eesti NSV haridussea
duse» täitmise käigu kohta» arutamisel, ja võtta nende põhjal vastu asja
kohased otsused.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

'XfiA Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade ratsio- 
04? naaise kasutamise komisjoni töö kohta

Kuulanud Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade rat
sionaalse kasutamise komisjoni aruande, märgib Eesti NSV Ülemnõukogu, 
et looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjon õn töö
tanud täies vastavuses Eesti NSV konstitutsiooni ja Eesti NSV Ülemnõu
kogu alatiste komisjonide põhimääruse nõuetega, võttes aktiivselt osa 
Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei XXVI kongressi poolt kavanda
tud looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise ülesannete ellu
viimisest.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Võtta teadmiseks Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodus

varade ratsionaalse kasutamise komisjoni tööaruanne.
2. Kiita heaks komisjoni kontrollitegevus seadusandluse täitmise üle 

vabariigis, looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise alal 
koostöö laiendamine ja tugevdamine spetsialistide, vastavate kohalike 
rahvasaadikute nõukogude alatiste komisjonide, rahvakontrolli organite, 
ühiskondlike organisatsioonide ja vabariiklike ning kohalike riiklike 
organitega.

3. Oma edaspidises töös pöörata komisjonil erilist tähelepanu Nõu
kogude Liidu Kommunistliku Partei XXVI kongressil püstitatud ülesannete 
täitmisele, valijate poolt saadikutele antud juhendite elluviimisele ning 
saadikute poolt Eesti NSV Ülemnõukogu istungj ärkudel tehtud ettepane
kute ja märkuste realiseerimisele riiklike ja ühiskondlike organite ja orga
nisatsioonide ning ametiisikute poolt looduskaitse ja loodusvarade ratsio
naalse kasutamise küsimustes.



«2 Z C Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinnitamise 
JO? kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
25. detsembrist 1981 «Mõnede Eesti NSV seadusandlike aktide kehti

vuse kaotanuks tunnistamise kohta»;
29. jaanuarist 1982 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 

NSV kriminaalkoodeksis» »;
26. veebruarist 1982 ««Eesti NSV-s valijate juhenditega tehtava töö 

organiseerimise põhimääruse» kinnitamise kohta»;
26. märtsist 1982 «Muudatuste tegemise kohta «Eesti NSV kriminaal

koodeksis»»;
26. märtsist 1982 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti 

NSV parandusliku töö koodeksis»»;
30. juunist 1982 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV 

kriminaalprotsessi koodeksis»»;
30. juunist 1982 «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV 

seaduses «Eesti NSV rajooni rahvasaadikute nõukogu kohta»».
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
2// Eesti NSV riiklike komiteede esimeeste nimetamist ja kohustest 
Z U О vabastamist käsitlevate Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 

seadluste kinnitamise kohta
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
4. märtsist 1982 «Sm. E. Kase nimetamise kohta Eesti NSV Riikliku 

Tehnilise ja Mäejärelevalve Komitee esimeheks»;
23. märtsist 1982 «Sm. F. Liiviku vabastamise kohta Eesti NSV Riik

liku Kinokomitee esimehe kohustest»;
23. märtsist 1982 «Sm. R. Penu nimetamise kohta Eesti NSV Riikliku 

Kinokomitee esimeheks»;
23. märtsist 1982 «Sm. A. Kullaste nimetamise kohta Eesti NSV Riik

liku Televisiooni- ja Raadiokomitee esimeheks»;
15. juunist 1982 «Sm. A. Porgi vabastamise kohta Eesti NSV Riikliku 

Julgeoleku Komitee esimehe kohustest»;
15. juunist 1982 «Sm. K. Kortelaineni nimetamise kohta Eesti NSV 

Riikliku Julgeoleku Komitee esimeheks».



367 Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV Ülemkohtu koosseisus

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1982. aasta 7. mai 

seadlus «Muudatuste tegemise kohta Eesti NSV Ülemkohtu ja tema presii
diumi koosseisus».

2. Valida isun. Nelja Andrei t. Zaitseva Eesti NSV Ülemkohtu 
liikmeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

2/Q Rahvasaadik Allan Andrei p. Kolilaste vabastamise kohta 
J/ OO Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe 

asetäitja kohustest
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Vabastada rahvasaadik Allan Andrei p. Kuklast e Eesti NSV 

Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe asetäitja kohustest 
seoses tema nimetamisega Eesti NSV Riikliku Televisiooni- ja Raadioko
mitee esimeheks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Z Q Rahvasaadik Jüri Hindriku p. Suurhansu vabastamise kohta 
/ v/ Eesti NSV Ülemnõukogu juhataja kohustest

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Vabastada rahvasaadik Jüri Hindriku p. Suurhans Eesti NSV 

Ülemnõukogu juhataja kohustest.



370 Eesti NSV Ülemnõukogu juhataja valimise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Valida rahvasaadik Matti Arnoldi p. Pedak Eesti NSV Ülemnõu

kogu juhatajaks, vabastades ta Eesti NSV Ülemnõukogu tervishoiu- ja 
sotsiaalhoolduskomisjoni liikme kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

271 Rahvasaadik Konstantin Vassili p. Lebedevi vabastamise kohta 
s / 1 Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi liikme kohustest

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Vabastada rahvasaadik Konstantin Vassili p. Lebedev Eesti NSV 

Ülemnõukogu Presiidiumi liikme kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

*2 у Rahvasaadik Alfred Voldemari p. Küti valimise kohta Eesti NSV 
s i Z* Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe asetäit

jaks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Valida rahvasaadik Alfred Voldemari p. Kütt Eesti NSV Ülemnõu

kogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimehe asetäitjaks, vabastades ta 
sama komisjoni liikme kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 5. juulil 1982.



Ш

Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 25. juunil 1982. a. 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 2066 
pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Jõgeva, 
Kingissepa, Kohtla-Järve, Paide, Põlva, Pärnu, Rakvere, Rapla, Valga, 
Viljandi, Võru rajooni ning Kohtla-Järve, Narva, Pärnu, Tartu ja 
Tallinna linna ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 16. 07. 1982. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 800. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



.

/———— p ■- . -•» .. ....
. J .

- - . ' . - ' ,

L_____ _ j
Даата1ираЫ

£ % - S S Oa. 
äri es, W//l-WŠ


